
Załącznik Nr (o do Protokołu Nr X/07 
sesji Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 18.10.2007r.

Uchwała Nr X/89/07 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 18 października 2007r.

w sprawie przystąpienia Gminy Lichnowy do Pomorskiego Stowarzyszenia Gmin Wiejskich

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 200 lr. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co 

następuje :

§ i .

Gmina Lichnowy przystępuje do Pomorskiego Stowarzyszenia Gmin Wiejskich.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U z a s a d n i e n i e

do uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Lichnowy do Pomorskiego Stowarzyszenia
Gmin Wiejskich

Prezes Zarządu Pomorskiego Stowarzyszenia Gmin Wiejskich zwrócił się do Wójta 

Gminy Lichnowy z wnioskiem o przystąpienie do w/w Stowarzyszenia.

Pomorskie Stowarzyszenie Gmin Wiejskich powstało w 1992r. z inicjatywy kilku 

gmin wiejskich. Obecnie zrzesza 50 gmin wiejskich województwa pomorskiego; wzrosła 

także jego rola i zakres zadań. Stowarzyszenie to współpracuje ze Związkiem Gmin 

Wiejskich RP oraz innymi stowarzyszeniami i federacjami gmin na forum krajowym i 

regionalnym. Stowarzyszenie pomaga w zakresie przygotowania i pracy nad strategiami 

rozwojowymi województwa pomorskiego, współuczestniczy w tworzeniu polityki regionalnej 

i lokalnej dla zapewnienia zrównoważonego rozwoju gmin wiejskich. Pomorskie 

Stowarzyszenie Gmin Wiejskich wprowadza swoich przedstawicieli w charakterze 

uczestników bądź obserwatorów do komitetów i komisji na szczeblu Wojewody i Marszałka 

Województwa.

Głównymi celami Stowarzyszenia jest m.in. : wspieranie idei samorządu 

terytorialnego , obron i reprezentowanie interesów gmin wiejskich, inicjowanie i wspieranie 

gospodarczego i kulturalnego rozwoju stowarzyszonych gmin, rozwój przedsiębiorczości oraz 

wspieranie działań na rzecz integracji europejskiej.

Z uwagi na fakt, iż najbliższe lata będą dużym wyzwaniem dla samorządów w 

pozyskiwaniu środków z poszczególnych funduszy na wybrane zadania zasadnym jest 

przystąpienie do Pomorskiego Stowarzyszenia Gmin Wiejskich. Wspólne działania gmin 

stwarzają większą szansę na maksymalne wykorzystanie środków unijnych.

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie stosownej uchwały.


